Ia juga sebagai mekanisma penting yang mesti dirujuk dalam memilih dalil penghujahan untuk dijadikan asas pengamalan hukum dalam setiap kehidupan.

## 6.0 Rujukan

- Al-Quran al-Karim Madinah al-Munawarah.
'Abd al-Fattāh al-Qādhi. 2010. Al-Budūr al-Zāhirah. J. 2. Kaherah: Dār al-Salām.
'Izzat Syahātahl Karār. 2006M/1427H. Athār al-Qirā'āt al-Qur'āniyyah fī Istinbat al-Ahkām al-Fiqhiyyah, cet 2. Mesir: Muassasah al-Mukhtār.
Abū Hayyān. 2001H/1422M. Tafsīr al-Bahru al-Muḥīt. Tahkik Sheikh 'Adil Ahmad, Sheikh 'Ali Muhammad, Dr. Zakaria 'Abdul Majid & Dr. Ahmad al-Najuli, j. 2, cet 1. Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah.
Al-Qurtubi. 2004M/1424H. Al-Jāmi' li Ahkām al-Qur'ān. Tahkik Salim Mustafa al-Badri, j. 3, cet 2. Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah.
Asma' binti Yusoff. 2012. Nikah Misyar: Satu Kajian Terhadap Konsep dan Persepsi Tokoh Masyarakat Islam di Malaysia. Tesis Sarjana Sastera (Syariah) USM.
Bahyat 'Abdul Wahīd al-Syaikhali. 2001M/1422H. Balāghah al-Qur'ān al-Karīm fi al-'Ijāz. j. 2, cet 1. Jordan: Maktabah Dandis.
Farahwahida Mohd. Yusof. 2007. Aliran Kepercayaan Dalam Sejarah Islam. Johor: Universiti Teknologi Malaysia (UTM), Skudai.
Ibn Mujāhid. 2007M/1428H. Kitāb al-Sab'ah fī al-Qirā'āt. Tahkik Sheikh Jamāluddīn Muhammad Sharaf. Tanta: Dār al-Sahābah.
Ibn Rusyd al-Qurtubi. 2003M/1424H. Bidāyah al-Mujtahid wa Nihāyah al-Muqtasid. Tahkik Syeikh 'Ali Muhammad Mu'awwad dan Syeikh 'Adil Ahmad 'Abdul Mawjud. j. 1, cet 2. Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah.
Ibn Zanjalah. 2001M/1422H. Hujjah al-Qirā'āt. Tahkik Sa'īd al-Afghāni. cet 5, Beirut: Muassasah al-Risālah.
Jalāluddīn 'Abd al-Rahmān ibn 'Ali ibn Muhammad al-Jauziy. 2002M/1422H. Zād al-Masīr fī 'Ilmi al-Tafsīr. j. 1, cet 2. Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah.
Mohd Nazir Kadir. 2016. Analisis Perbezaan Qiraat Dalam Riwayat Hafs Dan Syu'bah Terhadap Ayat-Ayat Hukum. Tesis Sarjana. Fakulti Tamadun Islam UTM. Skudai: Universiti Teknologi Malaysia.
Muhammaad bin Muhammad bin Muhammad Ibn al-Jazariy. 2002M/1423H. Taqrīb al-Nashr. cet 1. Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah.
Muhammad bin Muhammad bin 'Ali al-Nuwairiy. 2003M/1424. Sharh Tayyibah al-Nasyr fī al-Qirā'āt al-'Ashr, tahkik Dr. Majdi Muhammad Surūr. cet 1. Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah.
Muhammad Sālim Muhaisin. 1989M/1409H. Fī Rihāb al-Qur'ān al-Karīm. Beirut: Dār al-Jīl.
Muslim. 1987M/1407H. Sahih Muslim. Tahkik Dr. Mūsa Syāhīn Lāsyīn & Dr. Ahmad 'Umar Hāsyim, Kitāb al-Nikāh, Bab Tahrīm al-Jam'i baina al-Mar'ah wa 'Ammatiha aw Khalatiha fi al-Nikah (no 1408). j. 3. Beirut: 'Izuddin.
Syeikh Safiyyurahmān al-Mubarakfuri. 2001M/1421H. Tuhfah al-AhwazibiSharhi Jāmi' al-Tirmizī. j. 7, cet 1. Kaherah: Dār al-Hadīth.